
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 10 (80) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 14. 2. 2012 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Matoušek, Sekanina, Lampa, Černocký, Kotásek, Zbořil, Hrubá, Čecho, 

Koranda, Kubík, (10) 

Omluveni:  Fučík, Burgetová, Šímová 

Hosté:   Zendulka, Kočí    

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Projednání a případné schválení návrhu Aktualizace dlouhodobého záměru FIT pro 

rok 2012 (děkan doc. Zendulka) 

4. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT 

v Brně pro čtyřleté funkční období 2012 – 2016 (děkan doc. Zendulka) 

5. Projednání návrhu na jmenování vedoucích ústavů a vedoucího CVT na základě 

interního výběrového řízení pro čtyřleté funkční období 2012 – 2016 (děkan 

doc. Zendulka) 

6. Projednání návrhu na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně pro čtyřleté funkční 

období 2012 – 2016 (děkan doc. Zendulka) 

7. Informace z Rady VŠ (postoj Akademického senátu FIT k návrhu věcného záměru 

Zákona o VŠ) 

8. Různé 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod řádného zasedání Akademického senátu 

FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Děkan doc. Zendulka na úvod zasedání členy AS požádal o zkrácení předkládací lhůty u bodů 

4), 5) a 6), kdy návrhy nebyly předloženy v požadované lhůtě. Členové AS FIT se zkrácením 

předkládací lhůty souhlasí. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 6) 

Původně zařazený bod „návrh na jmenování členů Disciplinární komise FIT VUT v Brně pro 

dvouleté funkční období 2012 – 2014“ bude senát projednávat a případně schvalovat na příštím 

zasedání (došlo ještě ke změně navrhovaného složení u studentů). 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal o něm 

hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 14. 2. 2012 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 9 (79) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 22. 11. 2011 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Aktualizace dlouhodobého záměru 

FIT pro rok 2012 (děkan doc. Zendulka) 

Dr. Matoušek připomněl, že na minulém zasedání AS doc. Zendulka prezentoval členům AS 

aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnost FIT VUT v Brně na rok 2012, která byla odevzdána rektorovi 

VUT k projednání. Podle domluvy návrh bude AS FIT projednávat na tomto zasedání. 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 1/2012 k projednání a případnému schválení 

Aktualizace dlouhodobého záměru FIT pro rok 2012. Návrh obdrželi členové AS s časovým 

předstihem elektronicky. 

Doc. Zendulka členy seznámil s obsahem aktualizace dlouhodobého záměru a podal k návrhu 

komentář.  

Dr. Matoušek vyzval členy AS k diskuzi, v rámci které byly navrženy formální úpravy 

a zodpovězeny všechny dotazy, a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu jako o celku 

s navrženými změnami.   

Hlasování 2 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Aktualizace dlouhodobého záměru FIT pro rok 2012 

v předložené podobě. 

Schválený dokument je uveden jako příloha č. 01 k tomuto zápisu a je archivován v agendě 

Akademického senátu FIT.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT 

VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 2012 – 2016 (děkan doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 2/2012 na projednání a případné schválení 

návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 2012 - 

2016. Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. Dr. Matoušek předal slovo panu 

děkanovi, který členy AS jmenovitě seznámil se složením vědecké rady.  

Jediná změna oproti původnímu složení rady je, že místo pana tajemníka a proděkana 

Ing. Bouši byl nominován prof. Vojnar, který se jmenováním souhlasí. 

Seznam členů VR FIT VUT v Brně (2012-2016): 

 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  

doc. Dr. Ing. Jan Černocký 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

doc. RNDr. František Ježek, CSc. 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  

Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  

prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc.  

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 

prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.

Jelikož k předloženému návrhu nebyly žádné připomínky, nechal o něm dr. Matoušek hlasovat.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování členů Vědecké rady FIT pro čtyřleté funkční 

období 2012 – 2016 v předloženém složení. 

Ad 5) Projednání návrhu na jmenování vedoucích ústavů a vedoucího CVT na 

základě interního výběrového řízení pro čtyřleté funkční období 2012 – 2016 (děkan 

doc. Zendulka) 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 6) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 3/2012 na projednání návrhu na jmenování 

vedoucích ústavů FIT VUT v Brně a vedoucího CVT na základě interního výběrového řízení.  

Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. Dr. Matoušek členy AS seznámil s průběhem 

interního výběrového řízení, na základě kterého byli vybráni následující kandidáti: 

- doc. Dr. Ing. Petr Hanáček na pozici vedoucího Ústavu inteligentních systémů FIT 

VUT v Brně, 

- doc. Dr. Ing. Dušan Kolář na pozici vedoucího Ústavu informačních systémů FIT 

VUT v Brně, 

- doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. na pozici vedoucího Ústavu počítačových systémů 

FIT VUT v Brně 

- doc. Dr. Ing. Jan Černocký na pozici vedoucího Ústavu počítačové grafiky 

a multimédií FIT VUT v Brně 

- Ing. Petr Lampa na pozici vedoucího Centra výpočetní techniky FIT VUT v Brně 

Výběrová komise zasedla ve složení: doc. Zendulka, dr. Matoušek, Ing. Bouša, Mgr. Pernicová.  

AS FIT projednal předložený návrh, bere jej na vědomí a nemá k němu připomínek.   

Ad 6) Projednání návrhu na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně pro čtyřleté 

funkční období 2012 – 2016 (děkan doc. Zendulka) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 4/2012 na projednání jmenování proděkanů 

FIT VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 2012 - 2016. Návrh obdrželi členové AS 

elektronicky předem. Dr. Matoušek předal slovo panu děkanovi, který členy AS seznámil 

s předloženým návrhem. 

Pro čtyřleté funkční období 2012 – 2016 Fakulty informačních technologií VUT 

v Brně navrhuje děkan jmenovat následující proděkany: 

- prof. Ing. Tomáše Hrušku, CSc. – proděkanem pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

a současně jako statutárního zástupce děkana, 

- Ing. Zdeňka Boušu – proděkanem pro strategický rozvoj a výstavbu (a současně 

tajemník fakulty), 

- doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka – proděkanem pro vnější vztahy, 

- Ing. Bohuslava Křenu, Ph.D. – proděkanem pro vzdělávací činnost v bakalářském 

studiu, 

- Ing. Richarda Růžičku, Ph.D. – proděkanem pro vzdělávací činnost v magisterském 

studiu. 

AS FIT projednal předložený návrh, bere jej na vědomí a nemá k němu připomínek.   

Ad 7) Informace z Rady VŠ (postoj Akademického senátu FIT k návrhu věcného 

záměru Zákona o VŠ)   

Dr. Matoušek předal slovo dr. Kočímu, jež je členem Legislativní komise Rady VŠ, který se 

zúčastnil zasedání Rady VŠ a podal členům AS FIT aktuální informace z posledního zasedání 

rady zejména k návrhu věcného záměru VŠ zákona, který vláda předložila k projednání v Radě 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

VŠ. 

Dr. Matoušek dále předal slovo Bc. Korandovi, aby informoval senátory o postoji AS VUT 

k návrhu věcného záměru VŠ zákona a podal informace z posledního zasedání AS VUT. 

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi, v rámci které proběhla vzájemná výměna informací 

k tomuto tématu a požádal členy o vyjádření svého názoru.  

Doc. Zendulka informoval, že v úterý 14. 2. 2012 v Praze probíhalo setkání děkanů k tomuto 

tématu, na které delegoval tajemníka Ing. Boušu právě z důvodu konání zasedání AS FIT, na 

kterém předložil výše uvedené návrhy. 

Postoj Akademického senátu FIT k návrhu věcného záměru Zákona o VŠ je následující. 

AS FIT podporuje: 

- Postoj AS VUT v Brně  

- Postoj Rady VŠ 

- Studentské akce „protestní týden“ a „noc univerzit“, 28. 2. 2012 – shromáždění studentů  

Závěr:  

Na www stránkách AS FIT a na aktualitách – zveřejníme odkazy na potřebné dokumenty 

a usnesení AS VUT v Brně apod., ve zkratce uvedeme základní body a shrnutí této 

problematiky.  

AS FIT se přiklání k tomu, že iniciovat akademické shromáždění nemá příliš velký význam 

(samozřejmě případným zájemcům nebude v organizaci bráněno) a doporučujeme informovat 

studenty cestou přednášek, sociálních sítí apod., což bude více efektivní.   

Dr. Matoušek navrhuje přijmout následující usnesení:  

AS FIT podporuje postoj AS VUT v Brně k věcnému záměru zákona o VŠ a finanční pomoci 

ze dne 26. 1. 2011 a postoj Rady VŠ. Dále AS FIT podporuje studentské akce „protestní týden“ 

a „noc univerzit“, které se připravují a usilují o stažení tohoto návrhu. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT přijal následující usnesení: 

AS FIT podporuje postoj AS VUT v Brně k věcnému záměru zákona o VŠ a finanční pomoci 

ze dne 26. 1. 2011 a postoj Rady VŠ. Dále AS FIT podporuje studentské akce „protestní týden“ 

a „noc univerzit“, které se připravují a usilují o stažení tohoto návrhu. Současně žádáme 

všechny přednášející, aby o tomto návrhu informovali studenty na přednáškách, případně je 

odkazovali na naše www, kde budou uvedeny bližší informace.   

 

Další podrobnosti jsou k dispozici na www stránkách Rady VŠ zde: http://www.radavs.cz/.  

Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových stránkách 

senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

 

http://www.radavs.cz/
http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 6) 

Ad 8) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT je plánován na konec března 2012. Členové senátu budou 

včas vyrozuměni cestou konference senat@fit.vutbr.cz.  

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:senat@fit.vutbr.cz

